
 

 

UCHWAŁA NR XV/56/2025 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzeszyce oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 986) Rada Gminy Krzeszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzeszyce oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć podmioty z art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nau-

czyciela, dla której organem prowadzącym jest Gmina Krzeszyce; 

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Krzeszyce; 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1; 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć również emeryta, rencistę oraz osobę pobierającą nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne; 

5) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

6) decyzji – należy przez to rozumieć formę pisemną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 

administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024r., poz. 572); 

7) funduszu zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe określane corocznie w uchwale 

budżetowej Gminy Krzeszyce na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 3. Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione corocznie w uchwale budżetowej Gminy 

Krzeszyce, przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna jest bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, jako refundacja 

całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z: 

1) długotrwałą chorobą (chorobą nieuleczalną, chorobą przewlekłą); 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym 

 – zwane dalej „leczeniem”. 

2. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną w związku z ponoszeniem wydatków na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 1237



1) zakup leków związanych bezpośrednio z chorobą, których przyjmowanie zostało zlecone przez lekarza; 

2) zakup sprzętu do rehabilitacji lub sprzętu niezbędnego do przeprowadzania zalecanego przez lekarza 

leczenia; 

3) opłaty za świadczenia usług medycznych lub rehabilitacyjnych; 

4) badania diagnostyczne, konsultacje lub hospitalizację; 

5) zakup niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza; 

6) dodatkową opiekę nad chorym nauczycielem w domu, w tym korzystanie z usług pielęgnacyjno-

opiekuńczych  

– zwane dalej: „wydatkami”. 

3. Pomoc zdrowotna dotyczy wydatków, o których mowa w ust. 2 poniesionych w okresie od listopada 

roku poprzedzającego rok składania wniosku do października roku, w którym składany jest wniosek. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek nauczyciela złożony do Wójta Gminy Krzeszyce. 

2. Wnioski należy składać osobiście lub za pośrednictwem szkoły do Centrum Usług Wspólnych w Krze-

szycach, ul. Skwierzyńska 4, 66 – 435 Krzeszyce. W przypadku wysłania wniosku drogą pocztową lub za 

pośrednictwem szkoły wniosek należy umieścić w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek o pomoc 

zdrowotną dla nauczyciela”. 

3. Nauczyciele emeryci, renciści i otrzymujący nauczycielskie świadczenie kompensacyjne mogą składać 

wniosek za pośrednictwem szkoły, w której jest dokonywany na nich odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych. 

4. Centrum Usług Wspólnych w Krzeszycach zapewnia obsługę merytoryczną i administracyjną związaną 

z rozpatrywaniem wniosków, decyzję o przyznanej pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Krzeszyce. 

5. Wnioski składa się  w terminie do 31 października danego roku. 

6. Wnioski rozpatrywane są w kolejności wpływu. 

7. Wnioski złożone po 31 października danego roku kalendarzowego będą rozpatrywane w następnym roku 

kalendarzowym, w terminie do 30 stycznia. 

8. Jeżeli złożony wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o któ-

rych mowa w § 6, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

9. W przypadku nie uzupełnienia braków w terminie, o którym mowa w ust. 9 wniosek pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. Do wniosku o pomoc zdrowotną należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie, o którym mowa w § 4 ust. 1, wydane nie wcześniej niż 

6 miesiące przed datą złożenia przez nauczyciela wniosku; 

2) oryginalne faktury lub rachunki imienne potwierdzające poniesione przez nauczyciela wydatki określone 

w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały; 

3) oświadczenie nauczyciela o wysokości średnich miesięcznych dochodów netto ze wszystkich źródeł 

dochodu z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, przypadających na jedną 

osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym. 

§ 7. O przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej i jej wysokości decyzję podejmuje Wójt Gminy, 

biorąc pod uwagę: 

1) sytuację zdrowotną nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych wydatków poniesionych na leczenie nauczyciela; 

2) sytuację materialną rodziny nauczyciela. 

§ 8. 1. Decyzja podjęta przez Wójta Gminy Krzeszyce w sprawie wysokości przyznanej pomocy 

zdrowotnej lub odmowie jej przyznania jest ostateczna i nie przysługuje od niej prawo wniesienia odwołania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1237



2. O podjętej decyzji zawiadamia się nauczyciela pisemnie. 

§ 9. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 

przez Centrum Usług Wspólnych w Krzeszycach na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

§ 10. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego jeden raz w roku 

budżetowym. 

§ 11. Traci moc uchwała nr VII/22/07 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie 

określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz ustalenie warunków 

i sposobów ich przyznawania korzystającym z opieki zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzeszyce. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Roman Kruszakin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1237


		2025-05-13T14:29:54+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




